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Czyt elnikom, kt órzy zaglądają na naszego bloga od dłuższego czasu, nie t rzeba nic t łumaczyć. Za t o zupełnie nowym gościom
przybliżany formułę wpisów z serii pn. Kt o pyt a, nie błądzi... Ot óż w list opadzie 2023 r., w ramach projekt u f inansowanego ze
środków Minist erst wa, rozpoczęliśmy cykl prezent owania odpowiedzi na nadsyłane, czy zadawane podczas rozmów, webinarów
it d., pyt ania. Ciągle czynny jest  adres: instytut@ipswin.pl
Skoro pojawiają się pyt ania, t o czas na odpowiedzi. 

Pytanie 1. Jaki jest  maksymalny okres przysługiwania świadczeń dla st udent ów, kt órzy realizują jednolit e st udia magist erskie
t rwające 11 semest rów?

Odpowiedź: 14 semestrów.

Na wstępie należy wyjaśnić, że akt ualny jest  spór, jak prawidłowo należy wykładać art . 93 ust . 4 PSWiN; czy liczymy semest ry
st udiowania, czy chodzi o semest ry, w kt órych st udent  ot rzymał pomoc mat erialną. W mojej ocenie t o drugie st anowisko jest
prawidłowe. Bez względu na wybrany wariant , zast osowanie znajdzie art . 93 ust . 5 PSWiN, zgodnie z kt órym łączny okres, o
kt órym mowa w ust . 4, jest  dłuższy o 2 semest ry w przypadku, gdy st udent  podjął jednolit e st udia magist erskie, kt órych czas
t rwania określony w przepisach prawa wynosi 11 albo 12 semest rów. Mogłoby się wydawać, że okres 11 semest rów należy
powiększyć o 2 semest ry, t o jednak ust awodawca przyjął konst rukcję, kt óra opiera się na wariancie, zgodnie z kt órym
podst awowy okres t o 12 semest rów (art . 93 ust . 4), nat omiast  gdy chodzi o st udia t rwające 11 lub 12 semest rów, t o ww.
podst awowy okres powiększa się o 2 semest ry. Nie ma więc znaczenia, czy st udent  realizuje st udia magist erskie jednolit e
t rwające według programu st udiów 11 lub 12 semest rów, bowiem podst awowy okres, wymieniony w art . 93 ust . 4, wydłuża się o 2
semest ry. Tym samym chodzi o 14 semest rów przysługiwania pomocy mat erialnej.

Trzeba jednak pamięt ać, że chodzi t u o st udia jednolit e magist erskie t rwające 11 lub 12 semest rów, a nie st udia pierwszego i
drugiego st opnia.

Pytanie 2. St udent  przepracował cały 2022 rok - dochód po odliczeniu wyniósł 12799,34 zł, nat omiast  od st ycznia 2023 r. st udent
pracuje i dochód od st ycznia do sierpnia wyniósł 8378,74 zł. Po podzieleniu dochodu przez 20 miesięcy przecięt ne wynagrodzenie
wynosi 1058,90 zł. Czy można uznać, że st udent  jest  samodzielny f inansowo?

Odpowiedź: Nie.

Należy pamięt ać, że jest  kilka dróg do t zw. samodzielności f inansowej, kt óra pozwala na pominięcie rodziców st udent a
obliczając dochód na użyt ek st ypendium socjalnego. Jedną z  t ych przesłanek jest  dochód w kwocie 930,35 zł miesięcznie. Skoro
więc st udent  ubiega się o st ypendium socjalne w roku akad. 2023/2024 t o int eresują nas dwie podst awowe kwest ia:

1) dochód w podst awowym roku podat kowym, t j. 2022. Dochód za rok 2022 należy obliczać w t en sposób, że suma (dochód
roczny) należy podzielić przez liczbę miesięcy, gdy był on osiągany. Skoro więc st udent  pracował przez cały 2022 rok t o
należałoby ów dochód roczny podzielić przez 12. Kwot a w wyniku t ego działania mat emat ycznie nie może być mniejsza niż
930,35 zł miesięcznie.

Kto pyta, nie błądzi... Lektura na Święta!
Wraz z końcem miesiąca czas na wpis z cyklu pt . Kt o pyt a, nie błądzi... Pyt ań nie brakowało, bowiem w marcu br. odbyły się
webinary poświęcone pomocy mat erialnej, a t akże st acjonarne spot kania zorganizowane w siedzibie uczelni. Trudną, ale nie
rzeczą niemożliwą, było wybranie t rzech pyt ań. Czas więc na prost e odpowiedzi, chociaż pyt ania wcale nie były łat we.
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2) dochód po roku podst awowym, t j. od st ycznia do września 2023 r. - należy zsumować dochody z każdego miesiąca i podzielić
przez 9. Kwot a nie może być mniejsza niż 930,35 zł. Uważny czyt elnik zada pyt anie, dlaczego dochód należy podzielić przez 9,
skoro st udent  złożył wniosek o st ypendium we wrześniu, więc mogłoby się wydawać, że dzielić należy przez 8. Okres
st ypendialny jednak zaczyna się w październiku 2023 r., co oznacza, że należy zsumować dochód od st ycznia do września 2023 r. i
podzielić przez 9.

Korzyst ając z okazji, przypominamy, że t emat yka samodzielności f inansowej była omawiana na blogu:

Wokół t zw. samodzielności f inansowej st udent a

Samodzielność f inansowa a kryt erium wieku st udent a

Związek małżeński st udent a a samodzielność f inansowa

Ut rzymanie dzieci przesłanką samodzielności f inansowej

Pełnolet ność i piecza zastępcza a samodzielność f inansowa

Samodzielność f inansowa a st ały dochód

Pytanie 3. St udent  przedłożył orzeczenie o niepełnosprawności, kt óre było ważne do 31 grudnia 2021 r. Na podst awie art  23
ust awy z dnia 9 marca 2023 r., ważność t ego orzeczenia zost ala przedłużona do 31 marca 2024 r. Czy znajdą t ut aj zast osowanie
przepisy ust awy z dnia 19 grudnia 2023 r. o szczególnych rozwiązaniach służących zachowaniu ważności niekt órych orzeczeń o
niepełnosprawności oraz orzeczeń o st opniu niepełnosprawności?

Odpowiedź: Tak.

Na podst awie art . 1 ww. ust awy z dnia 19 grudnia 2023 r. przedłużono ważność orzeczeń, kt óre zachowały ważność na
podst awie art . 23 ust awy z dnia 9 marca 2023 r. Zgodnie z t ym przepisem, orzeczenie pierwot nie ważne do 31 grudnia 2021 r.,
zachowuje ważność do dnia 30 września 2024 r., jednak nie dłużej niż do dnia, w kt órym nowe orzeczenie o niepełnosprawności
albo nowe orzeczenie o st opniu niepełnosprawności, st anie się ost at eczne. W t ym miejscu odsyłamy do wpisu pt . Przedłużenie
ważności orzeczeń raz jeszcze!

------

Cierpliwym Czyt elnikom dziękuję za wyt rwałość i - t radycyjnie - z okazji Świąt  Wielkiej Nocy przesyłam życzenia zdrowia i spokoju,
ale i wszelkiej pomyślności - w życiu osobist ym i zawodowym!
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